ilson dita da
READOR

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 165 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Realizar manutenção e reparos

nas calhas do telhado da EMEB. Prof. Antonio Luiz Balaminuti,

Parque Res. Indaia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo , Realizar manutenção e reparos nas

calhas da EMEB. Prof. Antonio Luiz Balaminuti, Parque Res. Indaia. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Venho através desta, solicitar para que seja feito manutenção e reparos nas calhas de

escoamento de água no telhado da EMEB. Prof. Antonio Luiz Balaminuti no Parque Res. Indaia.

Visto que, em visita na escola, verifiquei que existia calhas necessitando de limpeza e muitas

necessitando de reparos, e com o aumento das chuvas neste período, as mesma não comportam

a quantidade de água das chuvas, levando a alagamentos e infiltrações nos espaços e áreas da

escola.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação

Sala das Sessões, em 07 de dezembro de 2022.

Wilson osé dosSantos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 4766/2022
07/12/2022 - 11:02
IND 2339/2022

ilson
v

io da IMe

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Wilson osé do Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 4766/2022
07/12/2022 - 11:02
IND 2339/2022

	Page 1
	Page 2